54 Teresina - Terça-feira, 23 de dezembro de 2008 • No 245

Diário Oficial

CCOM
Coordenadoria de

Comunicação Social

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 04/08 ao
Contrato 021/07

CCOM Associação Comunitária de
Radiodifusão Alternativa de Cocal

 MOTIVO: ALTERAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

TERMO  ADITIVO 01/2008 AO TERMO DE  ACORDO E COOPERAÇÃO
INTERNA 29/2007 (PROC.ADM.Nº 1822/2007)
COOPERADOS: CCOM  X  SECRETARIA DE SEGURNAÇA PÚBLICA
MOTIVO: ALTERAÇÃO DA VIGÊNCIA DO TERMO DE ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA

OUTRAS INFORMAÇÕES: SETOR DE LICITAÇÕES / CCOM
TERESINA, 22 DE DEZEMBRO  DE 2008.
ETEVALDO DE SOUSA BRITO
PRESIDENTE CPL/CCOM

OF.  728

0 U T R O S

AGESPISA

COMUNICAÇÃO AOS ACIONISTAS

AVISO

A Diretoria da ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUI S/A – AGESPISA avisa os
ACIONISTAS desta Empresa, com direito a voto, que realizará
ASSEMBLÉIA GERAL Extraordinária, às 11:00 horas do dia 30   de dezembro
de 2008, no edifício sede da empresa, na Av. Mal. Castelo Branco, nº 101 –
norte, em Teresina – PI, para deliberarem sobre  o seguinte:

    1º)  Aumento do  Capital Social.

    2º) Alteração do Art. 4º do Estatuto Social, relativo ao aumento de Capital.

Teresina (PI), 22 de dezembro de 2008.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  963
3 - 2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 011/2008
REF. PROC. ADM. Nº 010/2008
CONTRATANTE: Agência de Tecnologia da Informação do Estado
do Piauí – ATI.
CONTRATADA: Software AG Brasil Informática e Serviços Ltda
OBJETO: Aquisição de direito de uso de licença permanente e não exclusiva
de programa de computador (“Software”), incluindo os serviços de
manutenção e suporte técnico (“Serviços”), atividade de  Treinamento e
Banco de Horas, conforme especificado na Proposta Comercial.
PREÇO MENSAL: 34.907,53 (Trinta e quatro mil, novecentos e sete reais
e cinqüenta e três centavos).
LICITAÇÃO: Inexigível, nos termos do art. 25, I, cumulado com o art. 7º §
5º, ambos da Lei nº 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: 00 Tesouro Estadual; Rubrica: 339039
DATA DA ASSINATURA: 01.12.2008.
PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 (doze) meses, a contar da data de sua
assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 015/2008
PROC. ADM. Nº 022/2008
CONTRATANTE:  Agência de Tecnologia da Informação do Estado
do Piauí – ATI.
CONTRATADA: Tamandaré Informática Ltda.
OBJETO: Fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE dos
seguintes equipamentos: 02 (dois) Servidores PowerEdge 2950 III;
Gabinete rack 2U; Memória: 32GB FBD (Full Buffered); Fabricante:
Dell Computadores do Brasil (Grupo 01, Item 02 – Ata de Registro de
Preços nº 144/VI – COMAR/2007), 08 (oito) Servidores PowerEdge 2950
III; Gabinete rack 2U; Memória: 16 GB FBD (Full Buffered); Fabricante:
Dell Computadores do Brasil (Item 159 – Ata de Registro de Preços nº
055/2007 – SRPV/SP), 02(dois) Servidores PowerEdge R900; Gabinete
rack 4U; Fabricante: Dell Computadores do Brasil (item 160 – Ata de
Registro de Preços nº 055/2007 – SRPV/SP), 01(um) Autoloader PowerVault
TL2000; Fabricante: Dell Computadores do Brasil (item 11 – Ata de
Registro de Preços nº 172/VI-COMAR/2007) e 01(um) Rack para
Servidores DpowerEdge 4210; Fabricante: Dell Computadores do Brasil
(Item 07 – Ata de Registro de Preços n° 172/VI – COMAR), com a execução
de serviços e obrigações decorrentes da garantia técnica dos
equipamentos, em conformidade com as condições das respectivas Atas
de Registros de Preços e de acordo com a disposição deste contrato.
VALOR TOTAL:  R$ 1.372.519,00 (Um milhão, trezentos e setenta e dois
mil e quinhentos e dezenove reais)).
AUTORIZAÇÃO: Liberação do Serviço Regional de Proteção ao  Vôo de São
Paulo – SRPV/SP e do Sexto Comando Aéreo Regional – COMAR/Brasília-DF.
FONTE DE RECURSOS: 12 Fundo de Informática do Estado do Piauí - FIPI.
DATA DA ASSINATURA:  15.12.2008.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  até o recebimento definitivo do fornecimento,
remanescendo para a Contratada a execução dos serviços e das obrigações
decorrentes da garantia técnica dos equipamentos fornecidos.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 016/2008
REF. PROC. ADM. Nº 019-B/2008
CONTRATANTE: Agência de Tecnologia da Informação do Estado do
Piauí – ATI.
CONTRATADO: Centro de Apoio ao Desenvolvimento Econômico e Social
- CADES.
OBJETO: Prestação de Serviços de apoio (help desk) ao Núcleo de
Educação à Distância da Escola de Governo.
NÚMERO DE MONITORES: 20 (vinte).
VALOR MENSAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
LIBERAÇÃO Nº 20492008 – CCEL.
LICITAÇÃO: Pregão 024/2006 – CCEL.
FONTE DE RECURSOS: 12 Fundo de Informática do Estado do Piauí - FIPI.
NATUREZA DA DESPESA: 33903902
DATA DA ASSINATURA: 01.12.2008.
PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 (doze) meses, a contar da data de sua
assinatura.

OF.  669

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/08 - CPL

Objeto:AQUISIÇÃO DE 270.000(DUZENTOS S SETENTA MIL  KILOS)
DE CLORO LIQUEFEITO CLOROGÁS), QUE SERÁ ENTREGUE NAS
CIDADES DE FLORIANO,PARNAÍBA  E TERESINA. Acha-se aberto na
AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito
à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N Cabral, 5° andar, Bloco “C”,
o Edital PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2008-CPL, com abertura dos
envelopes, no dia 13 de janeiro de 2009, às 09:00 horas, no endereço
acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados
diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do
Edital é de R$ 30,00 (Trinta Reais), para cobrir despesas com reprografia.
Maiores informações pelo telefone (86) 3222-0043.

Maria Liduína F.C. de Medeiros

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 18 de dezembro de 2008.
                  OF.  960

AGESPISA